平成29年９月25日

各  位

             会 社 名  富士電機株式会社

             代 表 者 代表取締役社長 北澤 通宏

             （コード番号6504 東証・名証第一部、福証）

         問合せ先 経営企画本部 経営管理室長 木佐木 雅義

             TEL. 03－5435－7213

主要株主である筆頭株主による保有株式売却の意向表明及び

主要株主である筆頭株主の異動の予定に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主の富士通株式会社より、平成 29年９月 25日付で、当社に対して以下の

とおり、その保有株式の売却に関する意向表明があり、当社の主要株主である筆頭株主に異動が見込ま

れますので、お知らせいたします。

記

１．売却予定の株式数及び異動が生じる経緯

富士通株式会社は当社株式を 74,333,064 株保有しておりますが、平成 29年２月７日付「主要株

主との株式持合いの見直しについて」のとおり、本日、そのうち 54,000,000 株を平成 29年９月 26

日にＳＭＢＣ日興証券株式会社へ売却する意向を表明しております。当該売却が予定どおり実施さ

れた場合、富士通株式会社は、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととな

ります。

２．異動予定年月日

   平成 29年９月 29日（株式振替手続完了予定日）

３．異動予定の株主の概要

(1)名 称 富士通株式会社

(2)所 在 地 川崎市中原区上小田中四丁目１番１号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 達也

(4)事 業 内 容  ソフトウェア、情報処理分野及び通信分野の製品の開発、製造及

び販売並びにサービスの提供

(5)資 本 金 324,625 百万円

４．売却前後における富士通株式会社の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数

 議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の数

に対する割合※

大株主順位

異 動 前

(平成 29年９月 25日現在)

74,333 個

(74,333,064株)

10.44％ １位

異 動 後 20,333 個

(20,333,064株)

2.86％ ４位

※１ 総株主の議決権の数の割合は、平成 29年６月 30日現在の株主名簿を基準としております。

※２ 平成 29年６月 30日現在の発行済株式総数  746,484,957株

※３ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  34,357,957株

※４ 総株主の議決権個数  712,127個

５．今後の見通し

当該売却が予定どおり実施されましても、当社連結業績予想への影響はありません。

以  上